АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Н с  » С У ) _________201^ / №  С 4 6

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 08.07.2019г. № 1455 «Об утверждении
муниципальной программы «Переселение
в 2019-2025 годах граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
Кыштымского городского округа»

г. Кыштым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на
основании постановления Правительства Челябинской области от
28.12.2020 г. № 740-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Челябинской области от 29.03.2019 г. N 158-П», на основании
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского

округа от 08.07.2019 г. № 1455 «Об утверждении муниципальной программы
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Кыштымского городского округа» (в редакции постановлений
от 29.06.2020г. № 1448, от 23.10.2020г. №2300) следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение» изложить
в следующей редакции:_______________________________________________
Финансовое
обеспечение
программы

Общий объем финансирования Программы -  536 407 629,99
рублей, в том числе средств:
Фонда - 428 866 030,00 <*> рублей;
Областного бюджета -  106 928 740,00 <**> рублей;
местного бюджета 612 859,99 (***) рублей
Объем финансирования программы в 2019 году -
54 267 360,00 рублей, в том числе за счет средств:
Фонда 43 405 890,00 рублей
областного бюджета -  10 851 470,00 рублей;
местного бюджета -  10 000,00 рублей.
Объем финансирования программы в 2020 году -
102 851 029,99 рублей, в том числе за счет средств:

Фонда-82 203 400,00 рублей
областного бюджета- 20 544 770,00 рублей;
местного бюджета-102 859,99 рублей.
Объем финансирования программы в 2021 году-
99 932 140,00 рублей, в том числе за счет средств:
Фонда 80 051 040,00 <*> рублей
областного бюджета-19 731 100,00 <*>рублей;
местного бюджета 150 000,00 рублей.
Объем финансирования программы в 2022 году-
91 144 200,00 рублей, в том числе за счет средств:
Фонда 72 795 400,00 <*>рублей
областного бюджета-18 198 800,00 <**> рублей;
местного бюджета-150 000,00 рублей.
Объем финансирования программы в 2023 году-
188 212 900,00рублей, в том числе за счет средств:
Фонда 150 410 300,00 <*>рублей
областного бюджета-37 602 600,00 <**> рублей;
местного бюджета-200 000,00 <***> рублей._____

2) абзац один пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Для предоставления на территории муниципального образования

Кыштымский городской округ 924 гражданам жилых помещении общей
площадью 13 241,85 кв. метра требуется в 2019-2025 годах всего:
536 407 629,99 рублей, в том числе за счет средств Ф онда-428 866 030,00
рублей, областного бюджета -  106 928 740,00 рублей, местного бюджета-
612 859,99 рублей, в том числе:»;

3) абзац три пункта 19 изложить в следующей редакции:
«в 2020 году-102 851 029,99 рублей, в том числе за счет средств Фонда

82 203 400,00 рублей, областного бюджета-20 544 770,00 рублей; местного
бюджета-102 859,00 рублей;».

4) абзац четыре пункта 19 изложить в следующей редакции:
«в 2021 году- 99 932 140,00 рублей, в том числе за счет средств Фонда

-80 051 040,00 рублей, областного бюджета-19 731 100,00 рублей; местного
бюджета-150 000,00 рублей;».

5) абзац пять пункта 19 изложить в следующей редакции:
«в 2022 году- 91 144 200,00 рублей, в том числе за счет средств Фонда

-72 795 400,00 рублей, областного бюджета-18 198 800,00 рублей; местного
бюджета-150 000,00 рублей;».

6) абзац шесть пункта 19 изложить в следующей редакции: «в 2023
году- 188 212 900,00 рублей, в том числе за счет средств Фонда- 150 410
300,00 рублей, областного бюджета -  37 602 600,00 рублей; местного
бюджета-200 000,00 рублей;».

7) таблицу 1к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского
округа» План мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 года
изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

8) приложение 3 к программе «Переселение в 2019-2025 годах
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского
городского округа» Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного
жилищного фонда на территории Кыштымского городского округа»
изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

9) приложение 4 к программе «Переселение в 2019-2025 годах
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского
городского округа» Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Переселение в 2019-2025 годах граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского
округа» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника жилищного отдела администрации Кыштымского городского
округа Лапшенкову Е.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному
строительству Гурцкая Р.Р.

Г лава Кыштымского городского округа sZZy <-JLA. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата:
2021.04.21 08:

53 :28+ 05'00'

к постановлению администрации Кыи
Приложение 1

ыщтьшскогогородского округа, от
"3 7 ) " О О 2021 № b y f '

Таблица Г
к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Кыштымского городского округа»

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 года

Л'з п /п
На и м ен ован  ис м у  н и ц и п а л  ьн ого

о б р азо в ан и я

2

Р*

У.

с.‘

2

1
1

:?

К ол и чество  рассел яем  ы \  ж и л ы х  п ом ещ ен и й Расселяем ая п л ощ ад ь  ж и л ы х  п о м ещ ен и й И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  п р о гр ам м ы

С п р а в о ч н о

Р асчетн ая  сум м а э к о н о м и и  б ю д ж е т н ы х
сред ств

В о зм ещ ен и е  части  стои м ост и  ж и л ы х

п о м ещ ен и и
вс

ег
о

в  то м  чи сл е

вс
ег

о

в том  чи сл е

вс
ег

о

в том  чи сл е.

в

в то м  числе:

вс
ег

о

в то м  чи сл е

со
б

ст
ве

н
н

ос
ть

 г
ра

ж
да

н

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
н

н
ос

ть

со
б

ст
ве

н
н

ос
ть

 г
ра

ж
д

ан

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
н

н
ос

ть

за
 с

ч
ет

 с
ре

дс
тв

 Ф
он

да

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
б

ю
д

ж
ет

а
Ч

ел
яб

и
н

ск
ой

об

ла
ст

и

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
м

ес
тн

ог
о

бю
д

ж
ет

а

за
 с

ч
ет

 п
ер

ес
ел

ен
и

я
гр

аж
д

ан
 п

о
д

ог
ов

ор
у

о

ра
зв

и
ти

и
 з

ас
тр

ое
н

н
ой

 т
ер

ри
то

ри
и

за
 с

че
т

п
ер

ес
ел

ен
и

я
гр

аж
д

ан
 в

 с
во

б
од

н
ы

й

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 ж
и

ли
щ

н
ы

й
 ф

он
д

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
со

б
ст

ве
н

н
и

ко
в

ж
и

лы
х

п
ом

ещ
ен

и
и

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
и

н
ы

х
л

и
ц

 (
и

н
ве

ст
ор

а
по

Д
Р

Э
Т

)

ч еловек ед и н и ц е д и н и ц е д и н и ц кв метров кв м етров кв. м етр о в р у б л е й рублей рублей рублей р уб л ей рублен руб л ей рублей р уб л ей р у б л е й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17 18 1 9

В с е г о  п о  п р о г р а м м е  п е р е с е л е н и я ,  в

р а м к а х  к о т о р о й  п р е д у с м о т р е н о 9 2 4 3 6 8 2 2 8 1 4 0 13  2 4 1 ,8 5 9  0 9 1 , 9 7 4  7 1 4 , 9 9 5 3 6  4 0 7  6 2 9 ,9 9 4 2 8  8 6 6  0 3 0 , 0 0 1 0 6  9 2 8  7 4 0 , 0 0 6 1 2  8 5 9 , 9 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
ф и н а н с и р о в а н и е  з а  с ч е т  с р е д с т в

Ф о н д а  В  т о м  ч и с л е :

В с е г о  п о  э т а п у  2 0 1 9  г о д а 1 1 5 3 5 IS 17 1 5 6 7 ,2 0 6 3 0 , 6 0 9 5 9 , 1 0 5 4  2 6 7  3 6 0 ,0 0 4 3  4 0 5  8 9 0 , 0 0 1 0  8 5 1  4 7 0 , 0 0 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

В с е г о  п о  э т а п у  2 0 2 0  г о д а 2 3 0 81 4 8 3 3 2  8 6 9 ,1 0 1 5 7 4 , 6 0 1 1 2 4 , 4 9 1 0 2  8 5 1  0 2 9 ,9 9 8 2  2 0 3  4 0 0 , 0 0 2 0  5 4 4  7 7 0 , 0 0 1 0 2  8 5 9 , 9 9 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

В с е г о  п о  э т а п у  2 0 2 1  г о д а 2 0 5 6 0 4 2 18 2  81 2 .3 7 1 8 5 9 , 7 4 6 2 4 ,6 1 9 9  9 3 2  1 4 0 ,0 0 8 0  0 5 1  0 4 0 , 0 0 1 9  7 3 1  1 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

В с е г о  п о  э т а п у  2 0 2 2  г о д а 1 5 6 7 5 4 3 3 2 2  3 5 4 ,3 0 1 4 4 1 , 2 9 8 5 4 , 7 8 91  1 4 4  2 0 0 , 0 0 7 2  7 9 5  4 0 0 , 0 0 18  1 9 8  8 0 0 , 0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 . 0 0

В с е г о  п о  э т а п у  2 0 2 3  г о д а 2 1 8 1 1 7 7 7 4 0 3 6 3 8 ,8 8 3  5 8 5 , 7 4 1 1 5 2 ,0 1 1 8 8  2 1 2  9 0 0 ,0 0 1 5 0  4 1 0  3 0 0 , 0 0 3 7  6 0 2  6 0 0 , 0 0 2 0 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая

от Мt » OS ___ 2021 г

Приложение 3
к муниципальной программе

«Переселение в 2019-2025 годах граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа»

Приложение 2
к постановлению администрации Кыштымского городского

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа» (руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Ассигнования (руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Про [рам
ма

Итого

«Переселение в 2019-
2025 годах граждан
из аварийного
жилищного фонда на
территории
Кыштымского
городского округа»

МУ «Отдел
капитального
строительства
Кыштымского

городского округа»

238 0501 980F367483 612 10921 521,60 39 732 706,83 75714 600,00 72795 400,00 150 410 300,00
238 0501 980F367484 612 2730 380,40 9 927 096,73 19731 100,00 18198 800,00 37 602 600,00
238 0501 980F36748S 612 10 000,00 49 716,03 150 000,00 150 000,00 200 000,00

Комитет по
управлению
имуществом

администрации
Кыштымского

городского округа

241 0501 980F367483 412 32484368,40 42 470 693,17 4 336 440,00

241 0501 980F367484 412 8 121 089,60 10 617 673,27

241 0501 980F36748S 412 53 143,96

54267360,00 102851029,99 99932140,00 91144200,00

/

188212900,00

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая

от « ¥) 0 » О <5________2021 г

Приложение 4
к муниципальной программе

«Переселение в 2019-2025 годах граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа»

Приложение 3
к постановлению администрации Кыштымского городского

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию муниципальной программы ««Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Кыштымского городского округа»

Статус Наименование муниципальной
программы

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов
(руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Переселение в 2019-2025 годах

граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
Кыштымского городского
округа»

Всего 54 267360,00 102851029,99 99932140,00 91144200,00 188212900,00 - -

средства
Фонда

43405890,00 82203400,00 80051040,00 72795400,00 150410300,00 - -

областной
бюджет

10851470,00 20544770,00 19731100,00 18198800,00 37602600,00 - -

местный
бюджет

10 000,00 102859,99 150000,00 150000,00 200000,00 "

Заместитель Главы Кыштымского городского по капитальному строительству